กระหม่อมให้จัดตั้งศูนย์ฝึกอาชีพราษฎร เพื่อเพิ่มพูนทักษะและมีช่องทางการประกอบอาชีพ สร้าง
รายได้ให้กับครอบครัว โดยโปรดเกลา้โปรดกระหม่อมให้สำนักงานส่งเสริมการศึกษานอกระบบและ
การศึกษาตามอัธยาศัย กระทรวงศึกษาธิการ เป็นหน่วยงานหลักในการดำเนินงานโครงการศูนย์ฝึก
อาชีพราษฎรตามพระราชดำริ และพระราชทานพระราชทรัพย์ส่วนพระองค์ในการก่อสร้าง จำนวน 
10,600,000.- บาท (สิบล้านหกแสนบาทถ้วน) บนที่ดินในพระนามาภิไธย ซึ่งนางสาววงเดือน อาคม
สุรทัณฑ์ ได้น้อมเกล้าน้อมกระหม่อมถวาย และทรงพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อม
พระราชทานช่ือว่า “ศูนย์วงเดือน อาคมสุรทัณฑ์” โดยเสด็จพระราชดำเนิน ทรงวางศิลาฤกษ์
อาคารวงเดือน เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 21 กรกฎาคม พ.ศ.